Районное Собрание

муниципального образования «Жуковский район»

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
г. Жуков

от 29 апреля  2020  г.                                                                                      № 19

О предоставлении отсрочки уплаты арендных платежей за использование
имущества, находящегося в  собственности МО «Жуковский район»

В целях обеспечения поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, наиболее пострадавших в связи с распространением
коронавирусной инфекции, учитывая п. 4 распоряжения Правительства
Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р, руководствуясь Федеральным
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом МО «Жуковский
район», Положением о муниципальном имуществе МО «Жуковский район»,
утвержденным решением Районного Собрания МО «Жуковский район» от
16.04.2009 № 25, Районное Собрание МО «Жуковский район» РЕШИЛО:

1. Предоставить отсрочку уплаты арендных платежей за апрель-июнь 2020

года арендаторам – субъектам малого и среднего предпринимательства,

включенным в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства,

осуществляющим виды деятельности в сфере культуры, организации досуга и

развлечений, туризма, гостиничного бизнеса, общественного питания по

договорам аренды имущества, находящегося в собственности муниципального

образования «Жуковский район», на срок, предложенный такими арендаторами,

но не позднее 31 декабря 2021 г.

2. Дополнительные соглашения, предусматривающие отсрочку уплаты

арендных платежей, заключаются в течение 7 рабочих дней со дня обращения

арендаторов, указанных в п.1 настоящего решения.

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта

2020 года.

Глава муниципального образования
«Жуковский район»                                                                         А.М. Додов